АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    26.12.2023                                                                                                                   №  1607

О внесении изменения в приложение к
постановлению администрации района
от 02.10.2023 № 1196

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский

район Владимирской области администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации

района от 02.10.2023 № 1196 «Об утверждении Положения о системе оплаты
труда работников муниципальных учреждений физкультурно-спортивной
направленности Вязниковского района», изложив приложение № 1 к
Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений
физкультурно-спортивной направленности Вязниковского района в редакции
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам,
начальника управления физической культуры и спорта.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.07.2023.

            Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин

 Приложение
к постановлению администрации района

от 26.12.2023 № 1607

Приложение № 1
к Положению

Перечни должностей, относимых к основному, административно-
управленческому и вспомогательному персоналу учреждения

1. Основной персонал
  1.1. Для муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-

спортивный комплекс Вязниковского района Владимирской области» должности:
  - тренер;
  - спортсмен-инструктор;
  - инструктор по спорту.
  1.2. Для  муниципального бюджетного учреждения  дополнительного

образования «Спортивная школа» Вязниковского района Владимирской области
должности:

  - тренер-преподаватель;
  - инструктор-методист;
  - старший тренер-преподаватель.
  1.3. Для муниципального бюджетного  учреждения «Спортивно-

оздоровительный  комплекс «Чемпион» Вязниковского района Владимирской
области» должности:

  - спортсмен-инструктор;
  - инструктор по спорту;
  - тренер;
  - инструктор-методист по адаптивной физической культуре.
  1.4. Для  муниципального бюджетного учреждения «Клуб физической

подготовки «Атлет» Вязниковского района Владимирской области должности:
  - тренер;
  - спортсмен-инструктор.

2. Административно-управленческий персонал
  2.1. Должности руководителей:
  - руководитель учреждения;
  - заместитель руководителя учреждения;

4

  - главный бухгалтер.
  2.2. Должности специалистов:
  - администратор;
  - бухгалтер  (ведущий бухгалтер);
  - инженер;
  - программист;
  - специалист по кадрам;
  - юрисконсульт;
  - начальник хозяйственного отдела;

         - фельдшер;
  - иные специалисты, предусмотренные в разделе «Специалисты»

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и
других служащих (постановление Министерства труда Российской Федерации от
21.08.1998 № 37) (далее – квалификационный справочник).

  2.3. Должности других служащих (технических исполнителей):
  - дежурный;
  - делопроизводитель;
  - кассир;
  - комендант;
  - машинистка (секретарь-машинистка);
  - секретарь руководителя;
  - экспедитор;
  - кладовщик;
  - иные служащие, предусмотренные в разделе «Должности других

служащих (технических исполнителей)» квалификационного справочника.
3. Вспомогательный персонал:

  - водитель автомобиля;
  - дворник;
  - слесарь-сантехник;
  - сторож (вахтер);
  - уборщик служебных помещений;
  - рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
  - лаборант;
  - электрик;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=294402&date=15.09.2023&dst=100379&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=294402&date=15.09.2023&dst=100901&field=134

5

  - лифтер;
  - кочегар.
- иные специалисты, предусмотренные Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих в разделе «Должности других
специалистов (технических исполнителей)» квалификационного справочника.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=294402&date=15.09.2023

Исполняющий обязанности заместителя главы
администрации района по социальным вопросам,
начальника управления физической культуры и спорта                                                    Г.А. Рогова

Консультант управления физической культуры
и спорта администрации района                                                                                       Е.В. Тычкина

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	1. Основной персонал
	2. Административно-управленческий персонал
	3. Вспомогательный персонал: